CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 – EDITAL Nº 09/2022

1

EDITAL DE ANÁLISE DE RECURSOS E GABARITO DEFINITIVO

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições legais, em observação

ao artigo 37, IX da Constituição Federativa de 1988 e nos termos da Lei 3.474/96, TORNA PÚBLICO o Edital de Análise

de Recursos, Gabarito Definitivo do Concurso Público nº 01/2021 (ANEXO I) conforme segue:

1. DO GABARITO DEFINITIVO E DOS RECURSOS

Art. 1º - DIVULGAR o GABARITO DEFINITIVO (ANEXO I) das provas realizadas nos dias 20 de fevereiro de 2022 e

27 de fevereiro de 2022 do Concurso Público nº 01/2021, cujo teor pode ser consultado no site da empresa

organizadora https://portal.alphaselecoes.com.br/ e no site da Secretaria Municipal de Educação de Assis

https://www.educacao.assis.sp.gov.br/, no ANEXO I, a partir das 17h00 do dia 14 de março de 2022.

Art. 2º - COMUNICAMOS que os recursos apresentados ao GABARITO PRELIMINAR (Extrato - ANEXO II) foram

julgados, e encontrando-se os respectivos fundamentos disponíveis para consulta na área restrita do candidato autor

do recurso, no site onde foi efetuada sua inscrição - https://portal.alphaselecoes.com.br/ a partir das 17h do dia 14 de

março de 2022, bem como encartada em processo administrativo próprio junto à Comissão para Acompanhar a

realização de Concursos e Seleções Públicas no Âmbito da Secretaria Municipal de Educação de Assis.

Art. 3º - COMUNICAMOS que conforme Edital Normativo do Concurso Público no item 13.7, em caso de anulação de

questões, por duplicidade de respostas, falta de alternativa correta ou qualquer outro motivo, estas serão consideradas

corretas para todos os candidatos e os pontos correspondentes serão atribuídos a todos os candidatos que não os

obtiveram, independente de recurso.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

SEM MAIS, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Assis, 14 de março de 2022.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES

Prefeito Municipal

DULCE DE ANDRADE ARAUJO

Secretária Municipal de Educação

https://portal.alphaselecoes.com.br/
https://portal.alphaselecoes.com.br/

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 – EDITAL Nº 09/2022

2

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO (PÓS-RECURSOS) DAS PROVAS OBJETIVAS DOS DIAS 20/02/2022 E

27/02/2022 DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA D D D B A D A C D A D A A A A C A B A B B D C C A D C B A C D B A D B D A D B C

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA B D C B A C D D B A B B A A D A B A A B D D C C N D D C A A D A D C C A C N N N

COORDENADOR PEDAGÓGICO

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA B C A A B A D B D B D B D C D B D C C D B C C D D A D B A A A A A D A A B A D N

 DIRETOR DE ESCOLA

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA B C A A B A D B D B D B D C D B D C C D B C A A D A B B A C B A B D A C C D D B

 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA D C B C C C D C C D C C A B D A B C B B C D C C C A D A D B C B C C C B B C D C

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO FUNDAMENTAL 30HS

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA D D D C C D N A N D C C D B N D B C N A A D D A B C D C B D B D B C B A D D A C

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 30HS

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA D C B C C C D C C D C C A B D A B C B B A B D D B D A C A B D A C B A D A C D C

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II – INGLÊS 30HS

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA D C B C C C D C C D C C A B D A B C B B C B D A B C D C B D B N N A C C A C D C

SECRETÁRIO DE ESCOLA

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA C C C D B C A D D N N B A D D C D B C C C A A D A B C B A C D C C D A B B D C B

SUPERVISOR DE ENSINO

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTA B N A D D B D C N C A B C B D B C C C D A C D C B B B C D C D B A A A B A D D C

*N – Questão Anulada

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 – EDITAL Nº 09/2022

3

ANEXO II – (EXTRATO DE RECURSOS) DAS PROVAS OBJETIVAS DOS DIAS 20/02/2022 E 27/02/2022 DO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

INSC. CARGO QUESTÃO STATUS ALTERAÇÃO PROMOVIDA
11318 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 08 INDEFERIDA NENHUMA

4284 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 16 INDEFERIDA NENHUMA

9339 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 19 INDEFERIDA NENHUMA

13459 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 26 INDEFERIDA NENHUMA

13459

4212
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 27 INDEFERIDA NENHUMA

13459

4212
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 29 INDEFERIDA NENHUMA

13459 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 33 INDEFERIDA NENHUMA

13459 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 35 INDEFERIDA NENHUMA

4284 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 36 INDEFERIDA NENHUMA

9048

13459

4112

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 38 DEFERIDA ANULADA

9048

4212
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 39 DEFERIDA ANULADA

9048

4212
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 40 DEFERIDA ANULADA

11880

4858

4505

4371

4796

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 40h 01 INDEFERIDA NENHUMA

7401

4772

4577

11880

4478

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 40h 11 INDEFERIDA NENHUMA

5862 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 40h 17 INDEFERIDA NENHUMA

6045 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 40h 22 INDEFERIDA NENHUMA

6682

6416

6174

4905

4384

11723

4505

4577

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 40h 27 INDEFERIDA NENHUMA

12328

6682

6416

5602

4384

11723

4577

4505

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 40h 30 INDEFERIDA NENHUMA

5712

7401

11880

4772

4995

7461

12328

6682

6416

7196

5608

4905

4271

5029

5602

6045

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 40h 31 INDEFERIDA NENHUMA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 – EDITAL Nº 09/2022

4

4384

11723

4577

4505

5862

5049

6327

12596

4609

5862

5086

4285

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 40h 32 INDEFERIDA NENHUMA

4609

4285

5086
PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 40h 36 INDEFERIDA NENHUMA

5712

12328

11723
PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 40h 37 INDEFERIDA NENHUMA

7401

4772

6682

6416

10807

4384

4577

4505

5862

12596

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 40h 38 INDEFERIDA NENHUMA

4995

4285

5862

6327

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 40h 39 INDEFERIDA NENHUMA

5165

11059

13904

11652

AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS  10 INDEFERIDA NENHUMA

13904 AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS  26 INDEFERIDA NENHUMA

5119 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II –

EDUCAÇÃO FÍSICA 30HS
01 INDEFERIDA NENHUMA

5119 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II –

EDUCAÇÃO FÍSICA 30HS
15 INDEFERIDA NENHUMA

10420 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II – INGLÊS

30HS
01 INDEFERIDA NENHUMA

10420 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II – INGLÊS

30HS
12 INDEFERIDA NENHUMA

10420 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II – INGLÊS

30HS
22 INDEFERIDA NENHUMA

10420 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II – INGLÊS

30HS
26 INDEFERIDA NENHUMA

15398 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II – INGLÊS

30HS
27 INDEFERIDA NENHUMA

6488 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II – INGLÊS

30HS
30 INDEFERIDA NENHUMA

15398 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II – INGLÊS

30HS
32 INDEFERIDA NENHUMA

6488 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II – INGLÊS

30HS
35 INDEFERIDA NENHUMA

5604

4578

13207

5808

6866

6394

4385

12288

6328

14099

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
01 INDEFERIDA NENHUMA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 – EDITAL Nº 09/2022

5

4385

5729

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
02 INDEFERIDA NENHUMA

4695

5604

4497

12227

4982

4320

7584

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
05 INDEFERIDA NENHUMA

12330

5722

4385

6328

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
06 INDEFERIDA NENHUMA

5729 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
07 DEFERIDA ANULADA

4578

4564

9545

5604

4906

6866

6394

5050

14099

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
09 DEFERIDA ANULADA

4291 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
12 INDEFERIDA NENHUMA

4773

4497

4564

10460

4906

4578

6394

8480

4385

4479

6328

4660

4291

10184

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
13 DEFERIDA

alteração de gabarito de

 “B” p/ “D”

10460

5722

4564

4385

5050

6328

4479

14099

4660

4291

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
15 DEFERIDA ANULADA

11725

4691

6328

4660

14099

4291

10184

4372

5088

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
16 DEFERIDA

alteração de gabarito de

“C” p/ “D”

4773

10591

4906

4578

4564

6394

4385

6328

4479

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
19 DEFERIDA ANULADA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 – EDITAL Nº 09/2022

6

14099

4660

4291

6821

4497

10460

4906

5610

4578

4564

6866

4385

11725

4479

11881

5050

5729

6328

4660

4797

14099

4291

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
21 INDEFERIDA NENHUMA

4773

12330

13207

6702

4497

10460

4906

5610

1578

4564

5722

6046

6866

4385

11725

4479

11881

5050

5729

6328

4660

4797

4372

15099

4291

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
22 INDEFERIDA NENHUMA

12330 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
25 INDEFERIDA NENHUMA

10184 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
26 INDEFERIDA NENHUMA

4372 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
28 INDEFERIDA NENHUMA

4695 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
32 INDEFERIDA NENHUMA

12330

13207

6702

4497

10591

4906

4578

4564

5722

6866

8480

6394

4385

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
33 INDEFERIDA NENHUMA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 – EDITAL Nº 09/2022

7

11725

4479

12288

11881

5050

6328

4372

14099

6821

4773

13207

6702

4497

10460

4906

4578

4564

6866

6394

4385

11725

12288

11881

5050

4372

6328

10184

4291

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
34 INDEFERIDA NENHUMA

4695 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
36 INDEFERIDA NENHUMA

6821

12330

13207

9545

11105

4497

10460

4578

4578

4564

4982

6866

8480

4385

11725

12288

4479

11881

5050

4372

6328

7584

4797

4291

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
37 INDEFERIDA NENHUMA

10460

6394

4385

4479

11881

63287584

4797

4291

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I – ENSINO

FUNDAMENTAL 30HS
38 INDEFERIDA NENHUMA

12329 COORDENADOR PEDAGÓGICO 04 INDEFERIDA NENHUMA

4917

14135
COORDENADOR PEDAGÓGICO 10 INDEFERIDA NENHUMA

12329 COORDENADOR PEDAGÓGICO 34 INDEFERIDA NENHUMA

12329 COORDENADOR PEDAGÓGICO 35 INDEFERIDA NENHUMA

12329 COORDENADOR PEDAGÓGICO 40 INDEFERIDA NENHUMA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 – EDITAL Nº 09/2022

8

14390

13185
DIRETOR DE ESCOLA 08 INDEFERIDA NENHUMA

7983 DIRETOR DE ESCOLA 10 INDEFERIDA NENHUMA

7171 DIRETOR DE ESCOLA 12 INDEFERIDA NENHUMA

4659 DIRETOR DE ESCOLA 18 INDEFERIDA NENHUMA

4690 DIRETOR DE ESCOLA 20 INDEFERIDA NENHUMA

13489

14663
DIRETOR DE ESCOLA 35 INDEFERIDA NENHUMA

4690 DIRETOR DE ESCOLA 38 INDEFERIDA NENHUMA

13215

13594

5305

15331

11176

11771

SUPERVISOR DE ENSINO 01 INDEFERIDA NENHUMA

13594

13215

9546

5956

5305

15331

11176

7172

7984

SUPERVISOR DE ENSINO 02 DEFERIDA ANULADA

11176

6867
SUPERVISOR DE ENSINO 09 DEFERIDA ANULADA

5956

13490
SUPERVISOR DE ENSINO 10 INDEFERIDA NENHUMA

13215

11176

6867

SUPERVISOR DE ENSINO 24 INDEFERIDA NENHUMA

14465

12335

4860

8854

5069

14196

SECRETÁRIO DE ESCOLA 01 INDEFERIDA NENHUMA

6677

15223

5770

4860

8890

8854

11459

15490

14196

SECRETÁRIO DE ESCOLA 02 INDEFERIDA NENHUMA

11459 SECRETÁRIO DE ESCOLA 06 INDEFERIDA NENHUMA

11459 SECRETÁRIO DE ESCOLA 07 INDEFERIDA NENHUMA

5069

4893

10182

5048

SECRETÁRIO DE ESCOLA 10 DEFERIDA ANULAR

11459 SECRETÁRIO DE ESCOLA 11 DEFERIDA ANULAR

4860 SECRETÁRIO DE ESCOLA 16 INDEFERIDA NENHUMA

8074

4893

11151

SECRETÁRIO DE ESCOLA 17 INDEFERIDA NENHUMA

11151

4636
SECRETÁRIO DE ESCOLA 19 INDEFERIDA NENHUMA

11527

4576

11459

7588

SECRETÁRIO DE ESCOLA 20 INDEFERIDA NENHUMA

11151 SECRETÁRIO DE ESCOLA 24 INDEFERIDA NENHUMA

11151 SECRETÁRIO DE ESCOLA 25 INDEFERIDA NENHUMA

6677

4893
SECRETÁRIO DE ESCOLA 26 DEFERIDA alteração de gabarito de

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 – EDITAL Nº 09/2022

9

11800

4576

6027

8854

7588

5069

14196

10182

14527

“A” P/ “B”

4960

8854

11459

4636

4368

SECRETÁRIO DE ESCOLA 27 INDEFERIDA NENHUMA

8335

12335

4893

14527

SECRETÁRIO DE ESCOLA 28 DEFERIDA
alteração de gabarito de

“C” P/ “B”

6677

5069
SECRETÁRIO DE ESCOLA 30 INDEFERIDA NENHUMA

8074

5069
SECRETÁRIO DE ESCOLA 35 INDEFERIDA NENHUMA

14465 SECRETÁRIO DE ESCOLA 27 INDEFERIDA NENHUMA

14465 SECRETÁRIO DE ESCOLA 36 INDEFERIDA NENHUMA

8335 SECRETÁRIO DE ESCOLA 38 INDEFERIDA NENHUMA

4893

11800

14527

8854

8257

5069

14196

4636

SECRETÁRIO DE ESCOLA 40 INDEFERIDA NENHUMA